
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1          

ИМ. А.Н. КИБИЗОВА  Г. ДИГОРЫ ДИГОРСКОГО РАЙОНА 

                                                 

                                               П Р И К А З 

  

от 29.08.  2022г.                        № 91                                    г.Дигора         

Об открытии кадетского класса 

в 2022-2023 учебном  году 
 

     В целях обеспечения условий развития предпрофессионального 

образования в общеобразовательных организациях Республики Северная 

Осетия-Алания, развития у обучающихся умений и навыков, необходимых 

для жизни в современном мире и освоения профессии, на основании приказа 

Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 

12 октября 2021 года № 984 « Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия-Алания, 

участвующих в реализации проекта предпрофессионального образования», 

приказа  Управления образования Администрации местного самоуправления 

муниципального образования Дигорский район от 01.03.2022 года № 25 «Об 

открытии в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школе №1 г.Дигоры им. А.Н. Кибизова 

кадетского класса», п р и к а з ы в а ю:  

 

1.Открыть в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средней общеобразовательной школе №1 г.Дигоры им. А.Н. Кибизова 

кадетский 5 класс. 

2.Сформировать комиссию по организации приема в кадетский класс 

(Приложение №1). 

3. Скомплектовать кадетский класс на 2022-2023 учебный год  (Приложение 

№2). 

4.Назначить педагогом-воспитателем учителя ОБЖ Биткина Василия 

Алексеевича. 

5.Распределить внеурочную деятельность в кадетском классе (Приложение 

№3). 



6.Педагогу -организатору Туаллаговой О.А. разместить информацию на 

информационном стенде  и на официальное сайте образовательной 

организации. 

7.Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

  

 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                   Приложение №1 к приказу                     

                                                                                          от 29.08.2022г. № 91 

 

Председатель комиссии: Акоев Т.Ю., директор школы. 

Члены комиссии: Икаев Б.В., заместитель директора по УВР; 

                                  Хутинаева Э.А., заместитель директора по УВР; 

                                   Туаллагова О.А., педагог- организатор по ВР; 

                                   Биткин В.А., учитель ОБЖ; 

                                   Калоева М.В., учитель начальных классов; 

                                   Лагкуева И.Т., учитель начальных классов; 

                                   Цопанов Т.Б., учитель физической культуры; 

                                    Гобеева И.Г., медицинская сестра. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                     Приложение №2  

                                                                              к приказу  от 29.08.2022г. № 91 

 

 

Список обучающихся 5 «А» класса зачисленных в кадетский класс. 

 

№                       ФИО 

1 Аркаева Лаура Сергеевна  

2 Баграев Сослан Олегович 

3 Гаглоев  Аркадий Сергеевич 

4 Дзарданов Эрик Эдуардович 

5 Икаев Александр Артурович 

6  Кибизов Таймураз 

Асланович 

7 Легоев Рамазан Алибекович 

8 Лолаев Дамир Игоревич 

9 Малиев  Сослан Германович 

10 Муриева Элана Солтановна 

11 Полимонова Анна 

Евгеньевна 

12 Созаев Владислав Игоревич 

13 Тобоев Сармат Анатольевич 

14 Туриев Георгий Артурович 

15 Тогоев Батраз Эдуардович 

16 Толасова Тамара 

Сослановна 

17 Уруймагова Амина 

Алановна 

18 Фидаров Георгий 

Артурович 

 
 



                                                                                                         Приложение №3                             

                                                                                   к приказу   29.08.2022г. № 91 

 

РАСПИСАНИЕ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 кадетского 5 «А» класса МБОУ СОШ № 1 

им.А.Н.Кибизова г.Дигоры Дигорского района 

 

 

№ Наименование внеурочной 

деятельности* 

 

Количество часов ФИО учителя 

1 Строевая и огневая подготовка 2 Биткин Василий 

Алексеевич 

2 Прикладная физподготовка 1 Биткин Василий 

Алексеевич 

3 Радиационная,  химическая, 

биологическая защита 

1 Биткин Василий 

Алексеевич 

4 Основы медицинской 

подготовки 

1 Биткин Василий 

Алексеевич 

5 История вооруженных сил 1 Тогузаева Фатима 

Казбековна 

6 Риторика (постановка речи) 1 Кибизова Залина 

Сергеевна 

7 Занимательная физика 1 Сабанова Лариса 

Георгиевна 

8 Хореография 1 Сабанова 

Людмила 

Владимировна 

9 Английский язык 1 Басиева Марина 

Анатольевна 

 Итого 10  

 


